牡丹江市西安区人民政府法制办公室文件
牡西政法发〔2018〕2号

关于印发规范性文件网上报送

备案审查工作的通知

各乡镇人民政府、各街道办事处、区政府各部门：

    根据省政府法制办下发的《关于印发规范性文件网上管理工作方案的通知》（黑政法发〔2018〕22号）》的规定，不断提高依法行政、依法治区水平，现就有关事项通知如下：

一、各乡镇、街道办事处、区政府部门规范性文件报送区政府备案。

二、有关部门需报请区政府出台规范性文件的，在报送文件草案的同时，应当附有关说明（包括制定规范性文件拟解决的主要问题、拟采取的主要措施、依据的上位法以及与有关机构的协调情况等）；区政府规范性文件发布后5日内，区政府办公室要将规范性文件的纸质文本（一式两份）交区政府法制办，由区政府法制办按要求报市政府备案。

三、各乡镇、街道办事处规范性文件应当自发布之日起15日内，向区政府法制办提交备案报告、规范性文件的纸质文本及说明；区政府部门规范性文件在提交有关会议决定前，应先进行合法性审查，并自发布之日起15日内，向区政府法制办提交备案报告、规范性文件的纸质文本及说明（报送地址：西安区政府前楼309办公室；联系人：李俊峰；电话：15846759460；电子邮箱：xaqzffzb2018@163.com）。

四、区政府法制办要定期对全区规范性文件备案情况进行监督检查。

                        西安区人民政府法制办公室

                         2018年5月8日
 西安区人民政府法制办公室                2018年5月8日印发
1